ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:         /UBND-KTTH

V/v công bố Quyết định phê

duyệt quy hoạch tỉnh Gia Lai

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Gia Lai, ngày     tháng 01  năm 2024

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Báo Gia Lai;

- Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh;

- Các sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ quy định tại Điều 38, Điều 39, Điều 40 Luật Quy hoạch năm

2017; điều 5 Nghị định 37/2019/NĐ-CP ngày 07/5/2019 của Chính phủ về quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật quy hoạch.

Căn cứ Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2050 (sau đây viết tắt là Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ

tướng Chính phủ).

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Sở Kế hoạch và Đầu tư đăng tải toàn bộ nội dung Quyết định số

1750/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ lên Website của Sở

Kế hoạch Đầu tư.

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa

phương rà soát, hoàn thiện hồ sơ quy hoạch để thống nhất với văn bản quyết

định quy hoạch, đóng dấu vào báo cáo tổng hợp quy hoạch và sơ đồ, bản đồ

quy hoạch theo mẫu được quy định tại Điều 38b, khoản 20, Điều 1 Nghị định

58/2023/NĐ-CP Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP

ngày 07/5/2019 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật quy hoạch.

2. Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn nội dung Quyết định số

1750/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ lên Cổng thông tin

điện tử tỉnh.

3. Các sở, ban ngành; UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương

triển khai phổ biến, công khai rộng rãi nội dung Quyết định số 1750/QĐ-TTg

ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ trên cổng thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị mình (đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo phổ

biến công khai đến xã, phường, thị trấn và cộng đồng dân cư được biết).

4. Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh: Thông báo trên kênh, chương trình

thời sự toàn bộ nội dung Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Gia Lai thời kỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050.

5. Báo Gia Lai phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư để đăng tải các nội

dung liên quan đến quy hoạch tỉnh Gia Lai theo Quyết định số 1750/QĐ-TTg

ngày 30/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ ít nhất một lần trên trang nhất báo

in hoặc trang chủ của báo điện tử trong thời gian ít nhất 30 ngày.

6. Văn phòng UBND tỉnh, các sở, ngành, địa phương, Đài Phát thanh-

Truyền hình tỉnh, Báo Gia Lai thực hiện các nội dung theo yêu cầu trước ngày

10/01/2024.

(Gửi kèm Quyết định số 1750/QĐ-TTg ngày 30/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ).

Nhận được văn bản này, yêu cầu Sở Kế hoạch và Đầu tư, Báo Gia Lai,

Đài Phát thanh-Truyền hình tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, các cơ quan, đơn vị,

địa phương khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Thường trực Tỉnh uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các phó CT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, KGXV, KTTH.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Quế

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-08T14:24:43+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Đinh Hữu Hòa<hoadh.skhdt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:38:35+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Quảng Hà<hanq.vpub@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T20:05:02+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Nguyễn Hữu Quế<quenh.ubnd@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T07:58:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T07:58:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T07:58:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	VĂN PHÒNG<vpubtinh@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!